Pal;lcio Legislativo.Agua Grande

Estância Turística d Paraguaçu Paulista

Palácio  Legislativo/A‘a Gran

INDICAÇÃO N°  c36/2020

Indica à Sabesp que não realize o
corte do abastecimento de água.

Excelentíssimo Senhor
SERGIO DONIZETE FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
Paraguaçu Paulista

0 Vereador infra-assinado, em conformidade com as normas
regimentais, IN DICAà Sabesp que não realize o corte do abastecimento de água.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a grave crise pela qual o mundo vem passando,
devido ao alastramento do coronavirus, e diante das decisões tomadas pelo governo
do nosso pais para se evitar o contágio da população, sobretudo as medidas
implementadas pelo Governo do Estado de São Paulo a partir da data de hoje, que
traz impacto direto a economia e às empresas paulistas, com reflexo direto aos
trabalhadores, vimos solicitar a Vossa Senhoria que estude a possibilidade de não
efetuar o corte do abastecimento de água aos cidadãos que por ventura estejam
com suas contas atrasadas.

Em nossa cidade há uma grande parcela da população que será
impactada com a crise, e medidas como essa será de grande importância para se
evitar que o caos seja ainda maior, indo ao encontro do principio da dignidade
humana, a fim de garantir o mínimo respeito em favor daqueles que mais sofrerão
nesses tempos de incertezas.

.::'• 	i:i2913F7

041! 	fl i 7.  1; !

2 de abril..dp%

SERG1DONtZETEFÊIREIRA
Vereador

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1